
Nye retningslinjer for samtykke til aksjeerverv i Gudbrandsdølen AS  

(Revidert av styret i Gudbrandsdølen AS i styremøte 2.2.2022) 

 

1. Ikrafttredelse og formål 

De reviderte retningslinjene gjelder for alle erverv som er meldt ved retningslinjenes 

ikrafttredelse – dvs. datoen for styremøtet der de ble vedtatt.  

 

Bakgrunnen for retningslinjene er at styret ønsker å innskjerpe samtykkepraksis for å 

forhindre at formålet om et spredt og lokalt eierskap i selskapet blir ytterligere 

utvannet, og derved svekker DNAet som folkeaksjeselskap med dets egenart.  

 

Andelen aksjonærer med tilhørighet utenfor avisens distrikt skal holdes så lav som 

mulig, og som utgangspunkt ikke overstige 39/44 %. Maksimal eierandel hos 

enkeltaksjonærer og i samarbeidsrelasjoner skal videre holdes under bestemte 

nivåer. 

 

2. Saksbehandling 

Retningslinjene gjelder med de unntak som følger av aksjeloven for alle aksjeerverv, 

også ved arv, gave og ved utøvelse av forkjøpsrett, men ikke ved selskapets erverv 

av egne aksjer. 

 

Retningslinjene er fastsatt innenfor rammene av Aksjelovens krav om saklig grunn og 

bestemmelsene i selskapets vedtekter. Retningslinjene skal innenfor disse rammer 

sikre en ensartet og konsekvent praksis. 

 

Det skal i hvert enkelt tilfelle utøves et konkret skjønn.  

 

Retningslinjene skal praktiseres konsekvent. 

 

Delegasjonsfullmakten til styreleder til å avgjøre enkeltsaker videreføres. Tvilstilfeller 

skal forelegges styret. 

 

3. Nektelse som følge av eierskap 

Aksjonærer som ved erverv vil oppnå mer enn 5 % av aksjene i selskapet kan nektes 

samtykke. 

 



Samtykke kan også nektes dersom erververen sammen med nærstående, slik dette 

er definert i Aksjeloven § 1-5 (1), ved ervervet vil oppnå mer enn 5 % av aksjene i 

selskapet. 

 
Ved utregning av aksjeeierandel skal selskapets egne aksjer ikke medregnes. 

 

4. Nektelse av andre grunner 

Samtykke kan nektes dersom dette etter en helhetlig vurdering ikke finnes å være i 

selskapets interesse og nektelsesgrunnene finnes tilstrekkelig tungtveiende. 

 

Samtykke kan herunder nektes dersom det er grunn til å tro at erverver samarbeider 

med andre aksjonærer og ervervet medfører at samlet eierandel i den 

samarbeidende gruppen etter ervervet vil overstige 5 %.  

 

Ved mistanke om slikt samarbeid skal dette avklares med erververen som ledd i 

saksbehandlingen av samtykket. Manglende avklaring fra erververen kan i seg selv gi 

rett til å nekte samtykke. 

 

Samtykke kan også nektes, uavhengig av eierandel, dersom erververen har 

tilhørighet utenfor avisens distrikt. Unntak kan blant annet tenkes ved arv og i andre 

særlige tilfeller, men hvert enkelt erverv må vurderes konkret.  

 

Med avisens distrikt menes i denne sammenheng Lillehammer og Gudbrandsdalen 

samt området Brøttum/Moelv.   

 

Juridiske personer anses for å ha tilhørighet der den fysiske person som har reell 

bestemmende innflytelse er bosatt. Dersom ingen har slik innflytelse alene kan 

spørsmålet avgjøres etter en helhetsvurdering. 

 

Ved tvil om bosted og reell bestemmende innflytelse skal spørsmålet avklares med 

erververen som ledd i saksbehandlingen av samtykket. Manglende avklaring fra 

erververen kan i seg selv gi rett til å nekte samtykke. 


